30 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 53.

Brașov, Joi, 7 (19) Martie

1896.

En căutați și vedeți...!

Brașov, 6 Martie v.

În timpul din urmă câteva țiare române de dincóce și de dincolo au observat cu óre-care surprindere, că unele toi germane, carí mai înainte treceau de coșogeamite apărătore ale cestiunei naționale române și-au schimbat ađi cu totul tactica.

Fac atent pe toți și — de este drept ceea ce am dăc, că se vorbește, dăr eu nu o cred — atunci mai bine e acuma de-a se lăpăda condiția și atunci totă Bucovina va cunoșce înțelepciunea, devotamentul și energia lui Arcadie și toți îi vor sta în ajutor, ér dușmanii se vor rușina.

Călătorescu.

O serbare la Predeal.

Valea Prahovei, 3 (15) Mart. 1896.

În urma unei însemnate remanieri făcute în zilele din urmă în personalul superior al vămilor române, d-l G. Bunesco, șeful dela Predeal, bine cunoscut și prin părțile D.-Vóstré, a fost avansat și transferat la Constanța.